校教函字〔2022〕11号
关于2021-2022学年第二学期

公共任选课网上选课的通知

各二级学院、公共基础部：

根据《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》（教高[2015]3号）文件精神，结合学院教学实际，本学期公共任选课采用在线平台学习，现将有关事项通知如下：

一、学生选课

学生选课时间为：2022年3月4日（星期五）－3月7日（星期一）22：00，逾期不安排补选。

二、选课对象

全体在校生，请各教学秘书通知学生选课，选修课课程和选课人数充足，请学生错开选课高峰期。

三、选课网址

http://www.fjsdxy.com/（学院主页），点击信息门户，登录账号：学号；密码：已更改的密码或身份证后6位。

四、选课流程及注意事项

（一）选课流程

学生登录信息门户后，点击教务系统——学生选课中心——进入选课——公共课选课——选课——确定（完成选课），每位学生可选4门，如对选择课程不满意，可退选，重新选择课程。

（二）注意事项

1.选课时不能选修之前已学习课程，否则成绩显示重修。

2.请学生注意个人密码保护，勿让同学代选。如账号被锁定，请过5分钟再尝试；认证信息无效或忘记密码可让辅导员联系现代教育技术中心修改。

3.二元制学生由班主任选课，学生自行登录尔雅网站学习。

4.在校生需修满6个学分（通过4门选修课），2022届毕业生选修课未达到规定要求，请继续选课学习。

5.《军事理论》为必修课，请2021级学生登录学习。

五、在线学习平台课程学习

尔雅课程学习时间为：2022年3月11日-5月20日，尔雅平台登陆网址：http://fjsdxy.fanya.chaoxing.com/portal。登录账号为学号，登录密码为已更改的密码或s654321s，请同学及时更改登录密码，如密码遗忘可自行找回密码。

选修课课程名单见附件

                                      教务处

                                 2022年3月3日

附件

选修课课程名单

	序号
	课程名称
	选课人数

	1
	创业创新领导力
	500

	2
	中国历史人文地理（下）
	500

	3
	秦汉史
	500

	4
	创业基础
	500

	5
	中国文明史（下）
	500

	6
	古典诗词导读
	500

	7
	书法鉴赏
	500

	8
	军事理论
	500

	9
	应用文写作
	500

	10
	形象管理
	500

	11
	管理学精要
	500

	12
	创新创业
	500

	13
	大学生创业导论
	500

	14
	《正义论》导读
	500

	15
	职业压力管理
	500

	16
	中华民族精神
	500

	17
	大学生公民素质教育
	500

	18
	创业人生
	500

	19
	《春秋》导读
	500

	20
	创业管理实战
	500

	21
	商业计划书制作与演示
	500

	22
	有效沟通技巧
	500

	23
	考古与人类
	500

	24
	创新思维训练
	500

	25
	从爱因斯坦到霍金的宇宙
	500

	26
	中国历史人文地理（上）
	500

	27
	用经济学智慧解读中国
	500

	28
	如何高效学习
	500

	29
	大学生健康教育
	500

	30
	大学生职业发展与就业指导
	500

	31
	突发事件及自救互救
	500

	32
	宪法的魅力
	500

	33
	中华诗词之美
	500

	34
	情绪管理
	500

	35
	公共关系礼仪实务
	500

	36
	中国古典哲学名著选读
	500

	37
	生命安全与救援
	500

	38
	微观经济学
	500

	39
	大学生创新基础
	500

	40
	中国文明史（上）
	500

	41
	《理想国》导读
	500

	42
	商业计划书的优化
	500

	43
	大学国文（上）
	500

	44
	儒学复兴与当代启蒙
	500

	45
	中国近代人物研究
	500

	46
	创业法学
	500

	47
	创新创业大赛赛前特训
	500

	48
	大学生就业指导
	500

	49
	二十四史名篇导读（一）
	500

	50
	全球变化与地球系统科学
	500

	51
	现代自然地理学
	500

	52
	《三国志》导读
	500

	53
	园林艺术概论
	500

	54
	大学计算机基础
	500

	55
	世界建筑史
	500

	56
	辩论修养
	500

	57
	运筹学
	500

	58
	诗词格律与欣赏
	500

	59
	中国当代小说选读
	500

	60
	中华传统思想：对话先秦哲学
	500

	61
	美术鉴赏
	500

	62
	创业创新执行力
	500

	63
	影视鉴赏
	500

	64
	心理、行为与文化
	500

	65
	国学智慧
	500

	66
	现代大学与科学
	500

	67
	《资治通鉴》导读
	500

	68
	创新、发明与专利实务
	500

	69
	职业生涯提升
	500

	70
	音乐鉴赏
	500

	71
	大学生职业生涯规划
	500

	72
	民俗资源与旅游
	500

	73
	中西文化比较
	500

	74
	微商创业指南
	500

	75
	数学文化
	500

	76
	品类创新
	500

	77
	网络创业理论与实践
	500

	78
	TRIZ创新方法
	500

	79
	大学生安全教育
	500

	80
	中国古建筑欣赏与设计
	500